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YUNANİSTAN'DA OSMANLI MİRASI:19. YÜZVILDA TÜRK 
EMLAKİ MESELESi (1830-1850) 

Nurdan Şafak· 

Türk tarih yazıcıılığında, Balkan çalışmalanna ilgi son yıllarda gittikçe artmaktadır. 

Osmanll döneminde lasaca Rumeli olarak adlandırılan modern asırda Bulgaristan, 

Bosna, Makedonya, Arnavutluk, Sırhistan ve Hırvatistan gibi bir çok farklı bağımsız 

devletten oluşan geniş coğrafi alana ait çeşitli çalışmalann varlığına karşın, Yuna

nistan'la ilgili Türkçe yayın son derece az sayıdadır. Mevcut yayınlarm önemli bir 

losını ise Türk-Yunan ilişkileri çerçevesinde yazılmıştır.1 Kıbns, Selanik, Girit2 ve 

Mora üzerine siyasi ve şehlr taribi merkezliJ çalışmalar var iken, 19. yüzyılda Yuna

nistan hakimiyetine giren Atina, Eğriboz ve diğer yerlerde yaşayan Türklerin neler 

yaşadıkları, karşılaştıkları problemler, bu problemler karşısında Osmanlı Devle

ti'nin nasıl bir tavır takındığına dair herhangi bir yayma rastlanılmamıştır. Halbuki 

ı83o'lara kadar Osmanlı toprağı olan Atina, Mora ve Eğriboz gibi şehiTler, uzunca 

bir dönem hatırı sayılır bir biçimde Türk nüfusa sahipti. Bu makale ile konuyla ala

kalı literatüre şerh düşülmesi amaçlanmaktadır. Bu çalışma, birinci el kaynaklara 

Dr. 

• Bu konudaki yayınlara bir kaç örnek için bkz. Fuat Aksu, Türk-Yunan İlişkileri, İlişkilerin Yöne

limini Et/..:ileyen Faktörler Üzerine Bir İnceleme, Stratejik Araştırma ve Etüdler Milli Komitesi, 

Ankara 2001; Murat Hatipoğlu, Yunanistan 'daki Gelişmelerin Işığında Türk-Yunan İlişkileri

nin 101 Yılı (1821-1922), Ankara 1988; Dimitri Kitsikis, Türk-Yunan İmparatorluğu, Arabölge 

Gerçeği Işığında Osmanlı Tarihine Bakış, çev. Volkan Aytar, İletişim Yayınlan, İstanbul 1996; 

Şükrü S. Gürel, Tarihsel Boyut İçinde Türk-Yunan İlişkileri (1821 -1993), Ümit Yayıncılık Ankara 
1993· 

• Ayşe Nükhet Adıyeke, Osmanlı İmparatorluğu ue Girit Bunalımı (1896-1908), Türk Tarih Ku
rumu Yayınlan, Ankara 2000. 

3 Osman lı dönemindeki Balkan Şehirlerinin tarihi hakkındaki bir literatür değerlendirmesi için 

bkz. Fa tma Sel Turhan-ÖZgür Kolçak vd., "Osmaıılı Dönemi Balkan Şehir Tarihi: Bosna, Yuna

nistan ve Macaristan Şehirleri", Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi (Talid), 3 {6), 2005, s. 

117-150. 



dayanarak Başbakanlık Osmanlı Arşivi'ndeki Hariciye Siyasi Evrakı dosyalanndaki 
belgelere göre hazırlanmıştır. 

Makalede öncelikle iki temel meseleye değinilecektir. Birincisi Türk emlaki me
selesinin çıkış noktası, ikincisi bu problemin Osmanlı-Yunan ilişkilerini nasıl 
etkilediği ve Türklerin yaşa<lıkları sıkıntılardır. 19. yüzyılın ikinci çeyreğinden 

itibaren Osmanlı-Yunanistan ilişkilerinde yaşanan en önemli sorunlardan birisi 
sınırdaki Yunan eşkıyalarının tacizleriydi. Bu sorun, Osmanlı-Yunan ilişkilerin
de 19. yüzyıl boyunca devam etti. Eşkıyalık ve sınır iblalleri, Türk ahalinin can 

ve mal emniyetini ortadan kaldıran boyutlara ulaştı. Özellikle sınır bölgelerde 
yaşayan Osmanlı tebeasının, Yunanlı eşkıyalar tarafından saldırıya uğramaları, 

bu eşkıyaların Yunanistan devletince cezalandırılmaması ya da ceza verilip daha 
sonra affedilmeleri, iki devlet arasmda kriziere neden oluyordu. Babıali sıklıkla 

Yunanistan'dan bu tür saldırıların önlenmesi için tedbir almasını istiyor ancak 
bu işe yaramıyordu.4 Konuyla ilgili Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde yüzlerce 
raporun varlığı meselenin önemini ve boyutunu gözler önüne sermektedir.s 

1821 Mora İsyanı ile Yunanlılar, bağımsızlık sürecine girdi. Ancak Yunanistan'ın 
kurulması yaklaşık on yıl sürdü. Yunanistan Krallığı'nda yaşayan Türkler, bir 

çok sorunla yüz yüze geldi. O sırada Osmanlı Devleti ciddi sılantılarla karşı kar
şıya idi. Mora İsyanı, devleti derinden sarsmıştı. Sultan II. Mahmud döneminde 

Osmanlı Devleti, bir zamanlar kendi toprağı 'olan Yunanistan'ı 183o'da resmen 
tanıdı. İngiltere, Fransa ve Rusya arasında yapılan antlaşma ile Yunanistan'ın 
devletleşme süreci başladı. ınuslararası antlaşmaya göre yeni kurulan Yunanis

tan Krallığı, Bavyera hanecİanmdan krallar tarafından yönetilecekti. 

Yunanistan'ın sınırlan 1832'de imzalanan Londra Protokolü6 ile çizildi. Bu an
laşmayla Yunanistan'da yaşayan Türkler, Yunan idaresi altına girdiler. Türklerin 
büyük bir kısmı Osmanlı Devleti topraklanna göç ederken bir diğer kısmı da 
Yunanistan'da kaldı. Antlaşmanın yapıldığı tarihten itibaren Atina, Eğriboz ve 

4 Yunan sınınnda meydana gelen haydutluk ve eşioyalık hareketleri ve bunlann önlenmesi ile ilgili 

girişimler hakkında aynnblı bilgi için bkz. BOA, HR. MKT, nr. 8/8, 22 Za 1260 (29 Ekim 1844). 

ş BOA, HR. MKT, nr. 8/8, 22 Zilkade 1260 (29 Ekim 1844). 

6 Başbakanlık Osmanlı Arşivi' n deki konuyla ilgili belgelerde sıklıkla Londra Antlaşması' na atıfta 

bulunulmaktadır. BOA, Hariciye Siyasi Dosyalan (HR. SYS), 1678/3, lef 9. 
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İstefe7 Türkleri isterlerse on sekiz ay içinde yaşadıkları yerleri terk ederek malla

nnı satabilecekti. 

Antlaşma uyarınca Eğriboz'a bağlı İzd.inS ve Badracık kazalan Osmanlı Devleti'ne 

verildiği takdirde Osmanlı hükUmeti, lark milyon kuruş ödeyecek; bu yerler Yuna

nistan'a verilirse Yunanistan, Osmanlı Devleti'ne otuz milyon kuruş tazminat vere

cekti. Osmanlı Devleti, bahsi geçen yerleri tazminat karşılığında Yunanistan'a bırak

b.. Acaba neden bu topraklar Yunanistan'a bırakıldı, ödenecek meblağ Osmanlı Dev

leti bütçesine ağır mı geldi? Ya da uluslararası baskı mı söz konusuydu veya Osman

lı Devleti'nin içinde bulunduğu konjonktür mü etkili oldu, yahut başka nedenler mi 

vardı? Bu sorular, bu makalenin temel problematiğidir. 

Anlaşmanın yapıldığı 1832 yılında Osmanlı Devleti, Mehmet Ali Paşa İsyanı ile 

meşguldü. 1821 İsyanı ile Mora'nın elden çıkması ve 183o'da Cezayir'in Fransızlar 

tarafından işgali gibi büyük gaileler, Atina ve Eğriboz'da yaşayan Türklerin mesele

leriyle yeterince ilgilenilmesini güçleştiriyordu. Anlaşma sonrasında Yunanistan'da 

yaşayan Türklerin bir kısmı Osmanlı Devleti topraklarına göç ederken bir kısmı da 

Yunanistan'da kaldı. Özellikle Atina, Eğriboz, İzd.in ve İstefe gibi yerlerde yaşayıp 

mallannı satarak Osmanlı topraklarına dönen Türklerin emlaklerine, vakıflarına el 
kondu ve çeşitli nedenlerle mallarını satmalarına izin verilmedi.9 Bu şekilde Osman

lı Devleti tarafından "emlak-ı İslam" olarak isimlendirilen sorun ortaya çıktı. Soru

nu çözmek amacıyla memurlar görevlendirildi. Fakat Yunan hükUmeti, tazminatlan 

ödemeye taahhüt ettiği zamanda başlamadı. 

Söz konusu antlaşmaya göre İzd.in ve Badracık10 bölgelerinde yaşayan Türklerin 

büyük bir kısmı Osmanlı topraklarına göç ederken bir diğer losını da Yunanis-

1 Yunanistan' m en eski şehirlerinden biri olan İstefe, Osmanlı döneminde Eğriboz sancağına bağlı bir 

kaza idi. 1740'Iarda bölgeyi ziyaret eden İngiliz Seyyah Richard Pooocke, İstefe'de 200 Rum, 70 Ya

hudi ve ıooo Türk hanesi olduğunu bildirmektedlı. Machiel Kiel, "İstefe", DİA, 23, s. 312-313· 
8 İzdin, Orta Yunanistan' da bugünkü adı Lamia olan şehir. Osmanlılar zamanında 1424-1832 

tarihleri arasmda İzdin, Eğriboz sancağma bağlı bir kazanın merkeziydi. İslami karakterin ağır
lıklı olduğu şehirde XIX. yüzyılın başına kadar Müslüman nüfus çoğunluğu oluşturuyordu. İz
din· de ı815 yılında Müslüman hane sayısı ıo6o, Hristiyan hane ise 750 idi. 1832 ·de Yunanlılar 

bağımsız bir devlet olarak ortaya çıktıktan sonra İzdin bu devletin · sınırlan içinde kaldı. Kaza 

merkezi ve köylerdeki Müslüman nüfus kuzeye göç etti. Machiel Kiel, "İıdin", DİA, 23, s. 506. 

9 BOA, HR. SYS, 1679/2, lef sı. 

ıo Orta Yunanistan' da İıdin ·in ıS km. babSmda O i ta dağlarının kuzey yanıaçlan üzerinde Sperche

ios-Varka nehrinin meydana getirdiği verimli ovaya akan bir yerde kurulmuştur. Osmanlı haki

miyeti döneminde büyük ve önemli bir kasaba olup hayli kalabalık Türk nüfusu barmdırmaktay

dı. Machiel Kiel, "Badracık", DİA, 4, s. 421. 
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tan'da kaldı. Göç edenler veya etmek isteyenler öncelikle gayri menkullerini 

satmaya çalıştılar. 

Antlaşmarun yapıldığı tarihten itibaren Atina, Eğriboz ve İstefe Türkleri isterler
se on sekiz ay içinde yaşadıklan yerleri terk ederek mallarını satma hakkına sa

hipti. Bu amaçla hem Yunanistan hem de Osmanlı Devleti tarafından memurlar 
görevlendirildi. 

Osmanlı Devleti, problemin çözümü için 1833 yılında İsmail Bey isimli bir şahsı 
tayin etti. İsmail Bey, Yunanistan'a giderek meseleyle yakından ilgilendi ancak 
tazminatların ödenmesini sağlayamadı. Axd.ından Maliye Tezkirecileri Kudsi ve 

Said Efendiler, Yunanistan'a gönderildi. Ancak Yunan makamlan bugün yarın 
müzakereye başıanacaktır diyerek Osmanlı memurlarını oyaladılar ve tazminat
lar ödenmedi. 1835 yılında ise Şekib Efendi, meseleyi halletmek üzere Yunanis

tan'a gitti. Şekib Bey, ülkedeki Türklerin zor durumda olduğunu, Yunanlılar ta
rafından kötü muameleye maruz kaldıklarını ve mallannın zorla gasp edildiğini 
bildirdi. Ancak Atina ve Eğriboz'da resmi t emaslarda bulunan Şekib Bey, Yunan 
makamları tarafından oyalandı ve mesele sürüncemede kaldı. u Problem bu şe

kilde sürüp giderken ödemeler 1840 senesine kadar yapılmadı. Bu sorun, Os
manlı devlet erkanını da ciddi biçimde rahatsız ediyordu. O yıllarda Paris Sefiri 

olan Mustafa Reşid Paşa duyduğu rahatsızlığı: 
"Sahib-i emlak olan ehl-i İslam ziyadesiyle mağdur olub mevadd-ı sairede dahi 
hak yed-i ali-i Saltanat-ı seniyye'de bulunduğunu muhtasarca mukaddime ile 

her ne vakit İstenilir ise müzakereye mübaderet olunacağı vadisinde ... " 
ifadeleriyle dile getirdi.12 

Konuyla ilgili somut örnekler üzerinde durmak gerekirse İstefe'de yaşayan Hacı 
İsmail Beyzade isimli bir şahıs ve Maliye Meclis Azasından Said Bey'in hanımı, 
çiftliklerinden toplanan ürünlerin parasının ödenmediğini bildirdi.ı:ı Evkaf-ı 

hümayun eski nazırıarından Mahir Nurnan Bey'in Eğriboz kalesi içinde sahib 
olduğu iki dükkanı Yunan askeri tarafından yakılmış ve arsa asker talimi için 
kullanılmaya başlanmıştı. Buna benzer bir diğer misalde de Hacı İsmail isimli 

bir şahsın pederinden intikal eden konağının arsası Yunanlılar tarafından asker
lere ait bir meydana dahil edilmişti.14 

u BOA, HR. SYS, 1679/2, lef 57· 
12 R~at Kaynar, Mustafa R~it Paşa ve Tanzimat, TIK Yayınlan, Ankara 1991, s. 492. 

' 13 BOA, HR. SYS 1679/2, lef72. 
'4 aynı belge. 
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Konuyla ilgili bir başka örnek de; Eğribozlu Pehlivan Mehmed Paşa isimli bir 

şahsın damadı Hacı Hasan tarafından Babıali'ye gönderilen arzuhaldir. Arzu

halde Eğriboz adasında yaşayan bin nefer nüfusun Yunan idaresi albnda kalarak 

çeşitli sılantı ve ızdıraba düçar olduklan ve gayri menkullerini satarak Osmanlı 

topraklanna göç etmek istedikleri fakat Yunan memurlan tarafından çeşitli zor

luklar çıkarıldığı ve bölgede yaşayan Türklerin sılanblannm gün be gün artbğı 

ifade edilmiştir.ıs Bu minvalde Yunan mahkemelerine bu meseleyle ilgili olarak 

onlarca dava açılmıştır. Aynı zamanda ı84o'lı yıllarda Atina'daki Osmanlı Sefiri 

Kostaki Musurus tarafından Yunan devletine konuyla ilgili rapor ve dilekçeler 

sunulmuş, ancak söz kontıSu tazminatlarm ödenmesi yolunda başarılı oluna

mamıştır. Yunan makamlan meseleyi çözmek yerine geçiştirme taktiği uygula

maya devam etmişlerdir. Tazminatlarını almak isteyen Türkler, bu süre zarfında 

mahkeme ve benzeri harcamalanndan ötürü alacaklarmdan iki katı fazla masraf • 
yapmış, bir kısmı ümitsiz olarak Osmanlı Devleti'ne yerleşmiştir.ı6 

Yunanistan'ın m eseleyi sürüncemede bırakan bir politika izlemesi üzerine Ati

na'daki Osmanlı elçisi Kostaki Musurus, 1832 Londra Antiaşması'nda taraf olan 

İngiltere, Fransa ve Rusya elçilerine devletinin konuyla ilgili rahatsızlığını bil

dirmişti. Yabancı elçiler de Türklerin tazminatlarının ödenmesi yolunda Yunan 

makamlarma baskı yapmaya başladılar. Atina'daki Rusya elçisi tarafından 

Babıali'ye gönderilen bir yazıda "Yunanda bulunan ehl-i İslamın emlak ve mesa

lih-i vakıalannın kamilen tanzim ve tesviyesi hususuna zuhura gelen tehiratı 

Yunan vükelasına ifade ettim. Yunan Umur-ı Benebiyesi Nazırı Zografo'nun ge

rek bana ve gerek Devlet-i aliyye memurlanna serd ve iradettiği teminata naza

ran husus-ı mezburun müddet-i kalilede hitamına ... ".17 

Bahsi geçen büyük güçlerin temsilcileri devreye girdiler ve Yunanistan'a konuyla 

ilgili bir talimatname verildi. ıs 

Atina Sefiri Kostaki Musurus'unı9 çabalanyla talimatname uyarınca Yunanistan, 

Türklere ödenecek tazminatı %8 faizle ödemeyi kabul etti. 20 Ödemelerde zaman 

zaman aksaklıklar görülmekle birlikte taksitler genellikle yatırıldı. Bu konuda 

•s BOA, HR. SYS, 1679/2, lef 55· 

•6 BOA, HR. SYS, 1679/2, lef 71, 19 Ramazan 1265, imza Osman-Atina sefiri. 

•1 BOA, HR. SYS 1679/2, lef 24. 

•&BQA, HR. SYS, 1679/2, lef 6ı. 

•9 Kostalô Musurus için bkz. Nurdan Şafak, Bir Tanzimat Diploma.h Kostaki Musurus Paşa (ı807-

ı8gı), MÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmam.ış Doktora Tezi, İstanbul2oo6. 
20 Kuneralp, Belleten, s. 427. 



bahsi geçen Londra Protokolü bağlayıcı oldu. XIX. yüzyılda neredeyse her ulus
lararası diplomatik meselede dalıli olan İngiltere, Yunanistan tazminatları ak
sattığında, askeri harcamaların kısılarak, ödemelerin yapılması yönünde uyarı

da bulundu. Bu şekilde İngiltere, Yunanistan üzerindeki kontrolünü hissettir
di. 21 Ancak Eğriboz, Badracık gibi yerlerde yaşayan Türklerin tazminatları za
manında ödenmedi, geciktirildi. 

Emlak meselesi sürüp giderken bu süreçte karşılaşılan bir diğer sorunda Türk 
çiftçilerinin mahsüllerinin parasının ödenmemesiydi. Yunanistan, izilin'den 
Osmanlı topraklarına göç eden muhacirlerin çiftliklerinden toplanan mahsulün 

parasını ödemedi. Aynı zamanda Türklere ait dalyanlar ile İzdin'deki Türk vakıf
Ianna el kondu, daha sonra Osmanlı Devleti bu vakıfların geri verilmesi amacıy
la resmi girişimlerde bulundu. 

Sonuç olarak, ilk başta sorduğumuz soruyu tekrar etmek gerekmektedir. İzdin 
ve Badracık niçin Yunanistan'a tazminat karşılığında bırakılmıştır sorusuna iki 
şekilde cevap verilebilir. Muhtemelen İzdin ve Badracık stratejik önemi haiz 
yerler değildi ve Türk nüfusu da azdı. Aynı zamanda uluslararası dengelerin Mı
sır meselesine odaklanması sebebiyle dönemin büyük güçleri bu iki yerin akıbe

tini Osmanlı Devleti ile Yunanistan'a bırakmış olabilir. Anlaşma sonucunda 
Osmanlı Devleti, Türk nüfusun az olduğu bu yerleri Yunanistan'a verdi. 

Türk emlaki meselesinin, Osmanlı-Yunanistan ilişkilerini nasıl etkilediğille ge
lecek olursak Osmanlı Devleti Yunanistan'a ilk elçisini 1840 yılında göndererek 

diplomatik ilişkileri başlattı. Gerilim üzerine kurulu Türk-Yunan ilişkilerinde 
Yunanistan'da yaşayan Türklerin çeşitli mağduriyetleri ve mal emniyetlerinin 
ihlal edilmesi karşılıklı gerilimi arttıran bir unsur oldu. Osmanlı Devleti, Yuna
nistan'da yaşayan Türklerin haklarını koruyarak mağdur olmamaları yönünde 
olağanüstü gayret sarfetti. 

Yunanistan'ın aynı zamanda özellikle Osmanlı adalarındaki Rumları, isyana teş

vik etmesi, Yunanistan'daki Türklerin temel haklarını elde etmelerinemani ol
ması, 19. yüzyıl boyunca Osmanlı-Yunan ilişkilerinin süreidi bir problem alanı 
olarak yaşanmasına neden oldu. Son olarak hepimizin yakından bildiği gibi Yu
nanistan' daki Türklerin gayri menkulu meselesinin Yunanistan'dan Türkiye'ye 

göç eden pek çok Türk için bala devam eden bir sorun olduğunu belirtmekte 
yarar vardır. 

21 BOA, İrade-Yunanistan, 36, lef 2, ıı Rebiülevvel1259 (12 Nisan 1843). 
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Ek, Yunanistan Sınırında Emlaki Olup Tazminat Alacaldan Gösteren Liste 

Yunan hududu dahilinde kalup ashabına icab eden balıalan verilmek üzere dev
letçe musaiabada dahil bulunan emlak ve alakalann ba-senedat ve temessükat 
matlubatının bervechi icmal defteridir. 22 

İsim Meblağ 

Veli Paşa Haftan Ağası Selim Ağa'nın Narayda Çiftliği hasılatı heber sene yirmi beş bin guruş- 225000 

dan dokuz senelik hasılat 

Ağa-yı mfima ileyhin çiftlik-i mezkilr bedeli dokuz senelik muaccele itibanyla 225000 

Ağa-yı mfima ileyhin Derbend Karye Çiftliği hasılatı heber sene otuz beşer bin guruştan dolnız 315000 

senelik hasılat 

Ağa-yı mfima ileyhin çiftlik-i mezk-fir bedeli dolnız senelik muaccele itibanyla 315000 

Ba-temessükat çiflikat-ı mezkfire reayası zirnın etlerinde olan matlfib ağa-yı m uma il ey he 013000 

Ağa-yı mfima ileyhin dertin-ı İzdin'de kiiin konak balıası 030000 

Konağ-ı mezkilrun yedi senelik bedel-i icin Mavroli nam bezirganın oğlu Nikola ziınınetinde 044100 

b eber sene bin sekiz yü2 dralımiden yedi senelik Yekun 

D rahmi guruş 126oo 1167100 

İzdin hanedarundan Halil Beyzade Tevfik Bey'in aslıab-ı düyfina terk eylediği Kazancı ve 1500000 

........... ........ dokuz senel!ik hasılatı 

Çiftlikat-ı mezkilre bedeli dokuz senelik muaccele itibanyla 1500000 

Yaylak ve Jaşlağı .... ve Şira maa yayi ak dokuz senelik hasılatı 0087000 

Yayiak-ı mezk-fir bedeli dokuz senelik muaccele itibanyla 0087000 

Saray ican malı altmış dört Yunan hülmıneti zimmetinde heber malı bin beş yü2 dralııniden 03929000 

altınış dört ınalıda drahıni guruş 96000 

Saray-ı mezkilr balıası yüz kantar temür içün ... çıkup zabt eylemiştir 1000000 

Tuz balıasından Yunan hükumetinden matlub dralımi guruş 4000 0014000 

Yekun 

4517000 

Devletlüismetlü Esma Sultan hazretlerinin İzdin'de mukataası malından guruşta on dört para 0000000 

itiban yla ınir-i ınfima ileyhin hissesi bedeli devletçe ne vechile irade buyrulur ise 

İzzet Bey'in Mustafa Bey çiftliği hasılatı heber sene yirmi beş bin guruştan dokuz senelik has ı- 225000 

lat 

Çiftlik-i mezkilr bedeli dokuz senelik muaccele itibanyla 225000 

.... ve Yeni nam çiftlikler bedellerinden baki kalan 030000 

480000 

Yusuf Bey halilesi hanımın mesfir çiftliği hasılatı heber sene yirmi yedi bin guruştan dok-uı 243000 

senelik hasılat 

Çiftlik-i mezk-ı1r bedeli dokuz senelik ınuaccele itibanyla 243000 

486000 

Hüseyin Ketlıuda torunu Talısin Bey'in Kosta Aleksi ve ...... ve Komariç üç kıta çiftlikatı heber 190000 

sene yirmi bir bin guruştan dokuz senelik hasılat 
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İsim 

Çiftlikat-ı mezkilre bedeli dokuz senelik muaccele itibanyla 

Hacı Mehmed A~a'nın yetimleri ....... çiftliği maa .... değirmaru hasılab heber sene albşar bin 

guruştan dokuz senelik hasılat 

Çiftlik de~innan-ı mezkilr bedelleri dok-uz senelik muaccele itibanyla 

BeyzadeMustafa Bey'in Osfordi nam bezirgan da alacagı 

Talihanlar bedeli 

Badraak kazasında Ağa çiftliği ve Baloruba ve Kaıya üç kıta çiftlikat basılab beher sene ellişer 

bin guruştan dokuz senelik hasılat 

Çiftligat-ı mezkilre bedelleri dokuz se.nelik muaccele itibanyla 

Cinib-i vilayet-i İzdin'de asbab-ı alaka ve eytam ve .... ve dul batunlann alacaklan şiiriıt üzere 

mal-ı mezkilra icab eden 

Güzeştesi 22 

İcınal-i yekfuı-ı matlubat-ı mezkfire 

talihanlar bedeli 8zg6ıoo 

8688ıoo oıo8ooo 

Meblağ 

190000 

380000 

56000 

56000 

112000 

36000 

ıo8ooo 

450000 

450000 

900000 

300000 

300000 

600000 




